
 

 

Č. j. UKFaF/1441/2024-1 

 

 

ZÁPIS č. 1/2024 
z jednání kolegia děkana a rozšířeného 
kolegia děkana 8. ledna 2024 

 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nováková, prof. Šimůnek, prof. Štaud, Ing. Vlčková, prof. Zimčík, 

Mgr. Bezouška, prof. Cahlíková, doc. Duintjer Tebbens, prof. Doležal, Mgr. Handlová, Ing. Chlebková, 

doc. Krátký, doc. Malý, Ing. Mikešová, Mgr. Novická, Ing. Rudišar, prof. Szotáková, doc. Šklubalová, 

prof. Vávrová, dr. Vokřál 

Hosté: p. Dvořáková, Ing. Hubáček, dr. Koula, dr. Maleček Župčanová, Ing. Marek, Ing. Navrátilová, 

Ing. Polanský, p. Opltová 

Omluveni: 

prof. Nachtigal, dr. Valášková 

 

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal / Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/Pharmacy / Pharmaceutical Sciences; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• termíny přijímacích zkoušek pro přijetí ke studiu od AR 2024/2025 jsou stanoveny na: 

o Pátek 7. 6. 2024 – přijímací zkoušky pro studijní program Laboratorní diagnostika ve 

zdravotnictví a Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví. 

o Sobota 8. 6. 2024 – přijímací zkoušky pro studijní program Farmacie. 

o Úterý 18. 6. 2024 – náhradní termín pro všechny studijní programy. 

 

 

 

 



 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová.)  

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Soutěže a ocenění 

• Návrh na jmenování doc. PharmDr. Ivy Boušové, Ph.D., koordinátorkou Ceny Sanofi za farmacii, 

jejíž vyhlášení pro rok 2024 se očekává.  

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Kvalifikační řízení  

• Informaci o Opatření rektora č. 55/2023 „Předcházení střetu zájmů v habilitačním řízení a v řízení 

ke jmenování profesorem“, stanovujícím mimo jiné povinnost všech zúčastněných v kvalifikačních 

řízeních upozornit na možnost střetu zájmů.  

Věda a výzkum  

• Prezentace z online setkání k novému systému výkonových ukazatelů pro vědecký výkon na UK, 

konaném ve dnech 19. a 20. 12. 2023, zveřejněné na fakultním intranetu.  

• Informaci, rozeslanou emailem dne 2. 1. 2024, o vyplacení odměn za publikační činnost za rok 

2023, vyplacených z programu Cooperatio PharmSci, včetně TOP 10 publikujících pracovníků 

dle fakultní metodiky a podílu kateder na publikační aktivitě fakulty. 

• Žádosti o podporu postdoktorandů a mladých vědeckých pracovníků pro rok 2024 ze Strategického 

fondu děkana programu Cooperatio PharmSci (pilíř B2), doručené do 19. 12. 2023, dle pokynů 

rozeslaných elektronickou cestou dne 4. 12. 2023. 

• Informace ze setkání děkana fakulty doc. Roha, proděkana pro vědeckou činnost a doktorské 

studium prof. Štauda a proděkana pro vnitřní záležitosti, projektovou činnost a strategický rozvoj 

fakulty prof. Šimůnka se zástupci vedení univerzity, konkrétně s prorektorem pro vědeckou činnost 

prof. Krištoufkem a vedoucí Odboru pro vědu a výzkum UK Mgr. Jiroudkovou, konaného 

dne 4. 1. 2024 na FaF UK. 

• Informaci o výzvě Nadačního fondu Jaroslava Tupého pro podávání výzkumných projektů studentů 

magisterského či doktorského studia zabývajících se rostlinnou biologií či souvisejícími vědními 

obory, zveřejněnou na fakultním intranetu. Termín přihlášek je do 29. 2. 2024. 

Granty a projekty  

• Informaci o „The Annual Meeting of Primus Principal Investigators“, výročním setkání hlavních 

řešitelů programu PRIMUS, konaném dne 16. 1. 2024 v Karolinu v Praze, zveřejněnou na fakultním 

intranetu. 

Soutěže a ocenění 

• Informaci o vyhlášení soutěže o cenu Jaroslava Jirsy za nejlepší tištěnou učebnici nebo skriptum 

vydané v roce 2023, rozeslanou elektronickou cestou dne 5. 1. 2024. Termín pro dodání výtisků 

dr. Kučerové je do 26. 1. 2024. 

https://cuni.cz/UK-13254.html
https://cuni.cz/UK-13254.html
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Novy-system-vykonovych-ukazatelu-pro-vedecky-vykon/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Nadacni-fond-Jaroslava-Tupeho-vyzva-pro-podavani/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/The-Annual-Meeting-of-Primus-Principal-Investigato/


 

 

• Informaci o vyhlášení soutěže o Cenu Bedřicha Hrozného za tvůrčí počin v roce 2023, zveřejněnou 

na fakultním intranetu. Termín pro dodání návrhů na Vědecké oddělení je do 31. 1. 2024, termín 

zaslání návrhů na RUK je do 28. 2. 2024. 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravil Ing. Marek.) 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oblast vnějších vztahů 

• Studenti prezentovali fakultu 19. 12. 2023 na akci „Gaudeamus na Střední průmyslové škole 

chemické v Pardubicích“ a 22. 12. 2023 na akci „Absolventi studentům“ na Gymnáziu Pierra de 

Coubertina v Táboře. 

• Během prosince 2023 propagovali studenti naši fakultu na pěti středních školách. 

• V sobotu 6. 1. 2024 proběhl druhý prezenční Den otevřených dveří pro uchazeče o studium.  

Odpoledne navázala Jednodenní juniorská Univerzita Karlova. Děkujeme všem, kteří se na přípravě 

podíleli. 

• 8. 1. 2024 v 16:00 proběhne v Galerii Na Mostě vernisáž výstavy Petra Špačka: Obrazy – 

kombinovaná technika. 

• Probíhá příprava na veletrh Gaudeamus Praha 23.-25. 1. 2024, na který vysíláme 4 studenty. 

Připravuje se obměna doprovodného programu tak, abychom prezentovali odlišnou verzi než na 

Gaudeamu v Brně a na akci Na Karlovku. 

• Byly oznámeny termíny konání popularizačních akcí, kterých se fakulta v minulosti účastnila: 

Veletrh vědy: 30. 5. – 1. 6. 2024, Vědafest: 19. 6. 2024, Noc vědců: 27. 9. 2024. 

Oblast mezinárodních vztahů 

• 4EU+ výzva pro akademické minigranty pro rok 2024 – v nadcházejícím období bude podpora 

směřována na vznik nových spoluprací (až do výše 300 tis. Kč) a na podporu rozvoje a udržitelnosti 

spoluprací stávajících (do výše 250 tis. Kč).  Žádost o podporu se podává elektronicky. Poslední 

termín pro podání žádostí je 15. 1. 2024. Zveřejněno na intranetu 19. 12. 2023. 

• Erasmus+ ICM – po dodatečných informacích ze semináře DZS konaného 15. 12. 2023 probíhá 

finální úprava žádostí. Do rektorátního termínu bude odevzdáno 5 původně plánovaných žádostí 

o projekt. 

• Erasmus+ KA2 – po odevzdání závěrečné zprávy projektu OEMONOM bylo národní agenturou 

zasláno vyhodnocení, které konstatovalo úspěšné ukončení projektu a vysokou kvalitu všech 

odevzdaných výstupů. Konečný doplatek grantu tak dosáhl plné výše. 

Fakulta v médiích 

• Kampomaturite.cz, 12. 12. 2023: Jak vybrat lékařskou, zdravotnickou, veterinární či farmaceutickou 

fakultu?  

• Forbes, prosinec 2023: Jak František Švec psal posledních třicet let jeden z nejpoutavějších příběhů 

české vědy 

• Český rozhlas Hradec Králové, 4. 1. 2024: Vyrobte si svůj domácí bylinkový balzám na rty. 

Farmaceutka Daniela Suchánková vám poradí, jak na to 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Bedricha-Hrozneho-za-tvurci-pocin-uzaverk-(1)/
https://www.faf.cuni.cz/dny-otevrenych-dveri/
https://www.faf.cuni.cz/dny-otevrenych-dveri/JUK/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Oddeleni-vnejsich-a-mezinarodnich-vztahu/Zpravy/4EU-vyzva-pro-akademicke-minigranty-pro-rok-2024/
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2024/Jak-vybrat-lekarskou-ci-farmaceutickou-fakultu/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2024/Jak-vybrat-lekarskou-ci-farmaceutickou-fakultu/?lang=cs-cz
https://forbes.cz/jak-frantisek-svec-psal-poslednich-tricet-let-jeden-z-nejpoutavejsich-pribehu-ceske-vedy/
https://forbes.cz/jak-frantisek-svec-psal-poslednich-tricet-let-jeden-z-nejpoutavejsich-pribehu-ceske-vedy/
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2024/Vyrobte-si-svuj-domaci-bylinkovy-balzam-na-rty/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2024/Vyrobte-si-svuj-domaci-bylinkovy-balzam-na-rty/?lang=cs-cz


 

 

Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Národní projekty 

• AZV 

o Oznámení termínů podání dílčích a závěrečných zpráv projektů AZV ČR za rok 2023. 

Fakultní termín pro dodání dílčích zpráv ke kontrole je 17. 1. 2024 do 12 hod., k odeslání 

datovou schránkou 19. 1. 2024 do 12 hod. Dílčí zprávy je nutné podat na agenturu do 

22. 1. 2024 do 12 hod., fakultní termín pro dodání závěrečných zpráv ke kontrole je 

24. 1. 2024, k odeslání datovou schránkou 29. 1. 2024. Závěrečné zprávy je nutné podat na 

agenturu do 31. 1. 2024 do 12 hod. Zprávy je možné dodat ke kontrole dříve i bez finálního 

čerpání rozpočtu. U projektů, kde je FaF UK spolu příjemcem, je nutné datum odevzdání 

zpráv přizpůsobit požadavku hlavního příjemce. 

• GAČR 

o Oznámení termínů podání dílčích a závěrečných zpráv projektů GA ČR za rok 2023. Fakultní 

termín pro dodání dílčích zpráv ke kontrole je 10. 1. 2024, k odeslání datovou schránkou 

15. 1. 2024 do 12 hod. Dílčí zprávy je nutné podat na agenturu do 16. 1. 2024. Fakultní 

termín pro dodání závěrečných zpráv ke kontrole je 24. 1. 2024, k odeslání datovou 

schránkou 29. 1. 2024. Závěrečné zprávy je nutné podat na agenturu do 31. 1. 2024. 

o FaF UK získala podporu projektu ve spolupráci s Univerzitou v Lublani v rámci soutěže 

GA ČR na podporu grantových projektů základního výzkumu pro Lead Agency se slovinskou 

agenturou ARIS. Hodnotící agenturou byla v tomto případě GAČR. Jedná se o tříletý projekt 

s počátkem řešení od 1. 4. 2024 s názvem „Náhrady bisfenolu A: zdravotní rizika ve vztahu 

k endokrinnímu a kardiovaskulárnímu systému“, hl. řešitel z FaF UK dr. Jirkovský.  

o FaF UK podala 2 návrhy do soutěže na podporu grantových projektů základního výzkumu 

pro Lead Agency s polskou agenturou NCN s počátkem řešení v roce 2025. Jeden projekt je 

podán ve spolupráci se Slezskou univerzitou v Katowicích, navrhovatelem z FaF UK je 

prof. Mladěnka. Druhý projekt je podán ve spolupráci s Vratislavskou univerzitou a hlavním 

uchazečem v ČR je Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i., FaF UK je spoluuchazečem, 

spolunavrhovatelem za FaF UK je prof. Mladěnka. V této soutěži GAČR přebírá výsledky 

hodnoticího procesu z polské strany. 

• TAČR  

o Oznámení termínu podání dílčích a závěrečných zpráv projektů TA ČR za rok 2023. Fakultní 

termín pro dodání zpráv ke kontrole je 17. 1. 2024, k odeslání datovou schránkou 

22. 1. 2024. Zprávy je nutné podat na agenturu do 30. 1. 2024. U projektů, kde je FaF UK 

spolu příjemcem, je nutné datum odevzdání zpráv přizpůsobit požadavku hlavního 

příjemce. 

• MŠMT 

o V rámci výzvy o poskytnutí dotace na podporu bilaterálních projektů výzkumu, vývoje 

a inovací Česko – Rakousko v aktivitě Mobility byl schválen projekt s názvem „Univerzální 

příprava vzorků potravinářských komodit pomocí moderních průtokových koncepcí“, 

hl. řešitel z FaF UK dr. Burkhard Horstkotte, s dobou řešení 1. 1. 2024 – 31. 12. 2025. Projekt 



 

 

byl podán společně s University of Natural Resources and Life Sciences (BOKU), Vienna na 

rakouské straně. Výše rozpočtu je 199 000,00 Kč, první mobility proběhnou v jarních 

měsících 2024. 

o Dne 1. 1. 2024 byla zahájena realizace projektu ERC CZ „Chytré fotosenzitizéry: Vysoce-

účinné, aktivovatelné a s cílenou distribucí pomocí aptameru“ doc. V. Novákové s dobou 

řešení do 31. 12. 2025. 

Mezinárodní projekty 

• MŠMT – INTER-EXCELLENCE II 

o Projektová žádost s názvem „Unikátní izoformově-selektivní inhibitory topoizomerázy II 

jako nástroj k účinné a bezpečné protinádorové terapii“ byla úspěšná a projekt byl přijat 

k realizaci.  Hlavním řešitelem je FaF UK, spoluřešitelem LF HK, partnerem v USA Mayo 

Clinic. Celkový rozpočet je 11 511 600 Kč, doba realizace je od 1. 3. 2024 do 31. 12. 2027. 

Hlavním řešitelem za FaF UK je doc. Roh. 

• Visegrad Fund 

o Nejbližší uzávěrka pro podání projektových žádostí do Mezinárodního visegrádského fondu 

je 1. 2. 2024. Podporovanými oblastmi jsou mimo jiných vzdělání a budování kapacit, 

inovace, věda a výzkum. Je možno podávat standardní „Visegrad+ Grants“, dále pak 

„Visegrad+ Grants“ se zaměřením na Western Balkans a Eastern Partnership regions 

a „Strategic Grants“. Fakulta se v roli koordinátora může ucházet vždy pouze o jeden 

projekt daného typu nebo jeden projekt řešit. V pozici partnera může být instituce 

zapojena do libovolného počtu grantů. 

Evropské projekty, strukturální fondy 

• Dětská skupina Fafík – Státní příspěvek 

o Dne 2. 1. 2024 byla podána Žádost o přiznání příspěvku na provoz dětské skupiny na rok 

2024. 

o Dne 4. 1. 2024 firma Luxury Home – Sigma s. r. o. zaslala informaci o využití inflační doložky 

sjednané v Nájemní smlouvě a navýšila nájemné o 11 % (2 262 Kč) na 33 117 Kč/měsíc 

s účinností od 1. 1. 2024. Dále vzhledem k meziročnímu nárůstu ceny elektřiny, vody a tepla 

zaslala doporučení ke zvážení navýšení měsíčních záloh.  

• ERDF II – OP VVV 

o Dne 3. 1. 2024 projekt nabyl v MS2014+ centrální stav „Projekt finančně ukončen ze strany 

ŘO.“ Od 4. 1. 2024 přešel projekt do udržitelnosti, která je po dobu 5 let.  

o Udržitelnost se vztahuje na veškerou infrastrukturu pořízenou, vytvořenou, dobudovanou 

a modernizovanou a pořízené, vytvořené či zpřístupněné informační zdroje uhrazené 

z prostředků projektu. Pořízená infrastruktura musí být primárně využívána v souladu 

s tím, k čemu byla pořízena, a zároveň v souladu s pravidly veřejné podpory.  

o V případě elektronických informačních zdrojů je pro splnění podmínky udržitelnosti nutné 

zajistit přístup k těmto zdrojům po celou dobu udržitelnosti, a to buď zajištěním přístupu 

cílové skupiny k těmto zdrojům (např. zpřístupněním archivu ke zdroji), nebo zajištěním 

přístupu k aktuálním verzím informačních zdrojů (tj. např. prodloužením platnosti licence).  

• Národní institut virologie a bakteriologie – NPO Exceles 5.1 

o Den 14. 1. 2024 je nejzazším termínem pro odevzdání PřF UK (koordinátor za UK) 

finančních příloh PZP 2023 (Průběžné zprávy o řešení projektu) programu EXCELES (LX) za 

rok 2023. Věcná část PZP 2023 odevzdána v 12/2023. 

• Národní ústav pro neurologický výzkum – NPO Exceles 5.1 



 

 

o V přípravě Průběžná zpráva o řešení projektu za rok 2023. 

• Transformace VŠ na UK – NPO 3.2 

o Specifický cíl A1_1: Nákup HW a SW v souvislosti se zajištěním digitálních forem výuky, 

aktuálně probíhá příprava podkladů pro Průběžnou zprávu za rok 2023. 

o Specifický cíl A2_1: Rozvoj v oblasti distanční výuky, online výuky a blended learning – 

zapojení nových lektorů pro období 01-06/2024. V přípravě PZP 2023, nejzazší termín 

odevzdání na OPP – RUK 20. 1. 2024 – věcná i finanční část. Dne 5. 1. 2024 zasláno na OPP 

– RUK vypořádání připomínek za období 07-09/2023. 

o Specifický cíl A4_1: Kurzy zaměřené na rozšiřování dovedností (upskilling) nebo 

rekvalifikace (reskilling), aktuálně probíhá příprava podkladů pro Průběžnou zprávu za rok 

2023. V přípravě žádost o akreditaci kurzu „Vzdělávání v základních specifikách racionální 

geriatrické farmakoterapie“ jako kurz ukončený mikrocertifikátem. 

Nově připravované projekty (OP JAK, NPO) 

• OncoPharm – OP JAK (Výzva Mezisektorová spolupráce pro ITI) 

o Žádost o dotaci projektu OncoPharm, reg. č. CZ.02.01.01/00/23_021/0008442, byla 

podána na ŘO MŠMT ke dni 27. 12. 2023. Plánovaná doba realizace je od 1. 4. 2024 do 

30. 9. 2027. 

• ATEBIO – OP JAK (Výzva Mezisektorová spolupráce) 

o V přípravě projektová žádost s rozpočtem do 100 mil. Kč, nejzazší termín odevzdání 

14. 2. 2024. Žadatelem ÚIACH AV ČR, partnery FaF UK, LF HK, Watrex a Elphogene. 

• ERDF pro studenty se specifickými potřebami – OP JAK 

o  Dne 18. 12. 2023 byl odevzdán finální rozpočet včetně cenových nabídek a to 

vč. odůvodnění věcné stránky projektu (klíčové aktivity, harmonogram, výstupy projekty 

apod.). Rekonstruovat se bude automatická branka a zvonek u vstupu do ZLR, výměna 

proskleného vstupu do objektu, výměna vnitřních automatických dveří do seminárních 

místností, rekonstrukce venkovních toalet – stávající budou rekonstruovány na toalety pro 

imobilní studenty. Celková předpokládaná cena realizace 1 453 733,92 Kč vč. DPH. Plán 

realizace v roce 2025. 

• Zelené dovednosti (Green Deal) – NPO 7.4 

o Stanoveným garantem je prof. Cahlíková, se kterou byly stanoveny priority a připravovány 

dílčí aktivity. Vyplněné projektové fiše a rozpočet byly dne 3. 1. 2024 odeslány na OPP RUK, 

průzkumy trhu bude nutné dodat do 15. 1. 2024. 

o Momentálně je v přípravě varianta akreditace dvou studijních programů, inovací dvou 

předmětů a tvorba dvou kurzů CŽV. Pokud bude tato varianta schválena, projekt bude mít 

rozpočet kolem 22 mil. Kč. 

o Realizace projektu probíhá již od 1. 1. 2024. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Šimůnek; podklady připravila p. Hemerková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Výběrové řízení 

• V r. 2024 bude vyhlášeno výběrové řízení do funkce vedoucího/vedoucí Katedry biochemických věd 

(ustanovení do funkce od listopadu 2024).  

Ostatní 

• Ve funkci vedoucího Centra informačních technologií bude pokračovat Ing. Ladislav Rudišar. 

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravili: Ing. Mikešová, dr. Koula, Ing. Polanský, Ing. Rudišar.) 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oddělení IPTO 

• Termíny fyzické likvidace majetku na rok 2024–15. 2., 13. 6., 17. 10. V těchto termínech budou 

pracovníci IPTO z jednotlivých pracovišť odnášet majetek, který bude schválen ústřední 

inventarizační komisí k fyzické likvidaci. 

• Změna režimu vstupu do objektu v Zámostí. Z důvodu zvýšené ochrany byl změněn režim vstupu 

do budovy na Zámostí. Vstup do objektu je možný už jen za pomocí identifikačního průkazu nebo 

čipu. V souvislosti se zavedenými opatřeními bude upraveno OD č. 5/2023 Zásady pro vstup do 

prostorů Univerzity Karlovy, Farmaceutické fakulty v Hradci Králové. V současné době je vstup pro 

návštěvy zajištěn pomocí obyčejného zvonku, který zvoní u paní sekretářky. Bude prověřena 

možnost zavést elektronický vrátník, kterým bude zajištěna elektronická komunikace s příchozími 

a dálkové ovládání vstupních dveří.  

MEPHARED 2 

• Stavba během vánočních svátků dokončovala rozdělanou práci na základové desce a hydroizolaci. 

Na CB jsou práce v předstihu. Vztyčeny byly dva jeřáby. Během vánočních svátků docházelo 

nepřetržitě k odčerpávání spodní vody. K žádné havárii díky pravidelnému monitoringu nedošlo. 

Pokračování prací na BF, kde ještě není dokončena základová deska, brání stávající počasí – déšť, 

případně mrazy. Práce jeřábů probíhá ve dnech, kdy jsou vhodné povětrnostní podmínky. 

• AS UK souhlasil s poskytnutím půjčky FaF ve výši 120 mil. Kč na předfinancování stavby až do vydání 

rozhodnutí MŠMT na poskytnutí dotace. 

• Podklady k pořízení vybavení z OP JAK byly odeslány v termínu dne 18.12. se všemi potřebnými 

cenovými nabídkami. 

• Dne 18.12. 2023 proběhlo první koordinační jednání k dopravně inženýrskému opatření (DIO) 

plánované rekonstrukce křižovatky Mileta. Za UK požadujeme další jednání a hledání jiných řešení, 

která neomezí naši výstavbu a ani provoz v ul. Heyrovského a u Zahrady léčivých rostlin, kde mají 

vést objízdné trasy.  



 

 

Oddělení CIT 

• Termín schůzky Komise výpočetní techniky je stanoven na pátek 19. 1. 2024 od 13 hod. Požadavky 

všeho druhu z oblasti ICT pro rok 2024, zejména pak na plánované nákupy HW, SW, doplnění nebo 

úpravy AV techniky, změny konfigurace sítě LabNET zašlou pověření zástupci kateder do 

17. 1. 2024. 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravily JUDr. Maleček Župčanová, p. Dvořáková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Sazby stravného od 1. 1. 2024 

• Upravuje Vyhláška č. 398/2023 Sb. ze dne 18. 12. 2023 o změně sazby základní náhrady za 

používání silničních motorových vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot 

pro účely poskytování cestovních náhrad pro rok 2024. 

o Tuzemské stravné sazby na rok 2024:  

▪ 5–12 hod.   140 Kč  

▪ 12–18 hod.    212 Kč 

▪ nad 18 hod.   333 Kč 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

• Nová nájemní smlouva s NPÚ – ČFM Kuks  

FaF UK podepsala s Národním památkovým ústavem, územní památková správa Sychrov, nájemní 

smlouvu na pronájem prostor užívaných Českým farmaceutickým muzeem, a to na období 3 let.  

Celkové roční nájemné odpovídá nájemnému z předchozího roku se zohledněním inflace, v dalších 

letech bude výše nájemného upravena dle aktuální inflace.  

• Disciplinární řízení se studentkou 

Proti studentce, která se dopustila nekalého jednání v souvislosti se studiem, a to tím, že byla 

v rozporu s výslovným zákazem přistižena u zkoušky s mobilním telefonem, bude zahájeno 

disciplinární řízení. Možné sankce podle Disciplinárního řádu pro studenty UK jsou napomenutí, 

podmíněné vyloučení a vyloučení ze studia.  

Veřejné zakázky 

• Dynamický nákupní systém – Chemikálie 27/2023 

V rámci Výzvy k podání nabídky dynamického nákupního systému s názvem: Chemikálie 27/2023, 

- sklad, která byla zahájena dne 21. 12. 2023, dne 3. 1. 2024 skončila lhůta pro podání nabídek. 

Obdrželi jsme jednu nabídku, a to od společnosti Lach-Ner, s.r.o. Jediný účastník splnil všechny 

zadávací podmínky. Smlouva bude uzavřena v měsíci lednu 2024. Kupní cena: 109 230 Kč bez DPH. 

• Zjednodušené podlimitní řízení – OSTRAHA OBJEKTŮ 

V rámci zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., na zajištění ostrahy 
objektů FaF UK, a to v období od 1. 3. 2024 do 30. 6. 2026, dne 19. 12. 2023 skončila lhůta pro 
podání nabídek. Obdrželi jsme 4 nabídky, nejvýhodnější nabídku podala společnost BERSERK 
SECURITY s. r. o., IČO: 28818181. Nabídková cena na 1 rok: 945 156 Kč bez DPH. Předpokládaná 



 

 

hodnota: 1 080 000 Kč bez DPH na 1 rok. Smlouva s vybraným dodavatelem uzavřena v měsíci lednu 
2024. 
 
V přípravě: 

• Dynamický nákupní systém – Chemikálie 01/2024 

Připravujeme zahájení Výzvy k podání nabídky dynamického nákupního systému s názvem: 

Chemikálie 01/2024, - sklad.  Předpokládaná hodnota: 237 500 Kč bez DPH. 

Ekonomické informace 

• Fakulta zaslala finanční dar Nadačnímu fondu UK na pomoc zasažených tragédií na FF UK. 

Na část daru přispěla ze svých zdrojů prof. Cahlíková, za příspěvek tímto děkujeme. 

 

 

Hradec Králové 10. 1. 2024 

 

Zápis sestavila: Gabriela Opltová 

Zápis schválil:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 


